junio de 2015), por el que se le delegan las atribuciones sobre diversas materias, propone a la Junta de 
Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

Único.- Comprometer crédito con ALMERIENSE DE CICLISMO DEPORTIVO (ALCIDE), S. L., con CIF núm. 
B-04183869, por importe de 20.570 €.- (VEINTE MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS), IVA incluido, para 
atender el gasto relativo a la organización de la llegada de la XXX Edición de la Clásica de Almería que 
tendrá lugar el próximo 12 de febrero, con cargo a las aplicaciones presupuestarias 034.00.430.226.02 
y 044.00.341.226.02 del vigente presupuesto de 2017.”

[...]

polietileno DN110, 27 acometidas 1”, válvula DN100 mm con sus conexiones correspondientes y 
reposición completa de asfalto de la calle, a fin de mejorar las infraestructuras en calle Antonio López 
Díaz, conforme a la memoria valorada que consta en el expediente, por importe de 46.630,24 €.- 
(CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS DE EURO) IVA 
incluido, con cargo a la dotación económica prevista.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

SERVICIOS A LA CIUDADANÍA

2.16º. PRP2017/268PROPOSICIÓN relativa a la aprobación del Acta de la Comisión

[...]

04100 326 20400        ALQUILER MAT TRANSPORT                            1.300€
04103 333 2270642   ASISTEN TÉCNICAS CASTILLO                           2.200€
04101 334 22602       PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                          3.000€

Lo que supone una aportación total de 31.147 euros. (Treinta y un mil ciento cuarenta y siete euros).

Por cuanto antecede y de conformidad con lo dispuesto en Decreto de Alcaldía de fecha 18 de 
junio de 2015 y rectificación de errores de 22 de junio (BOP núm. 119, de fecha 23 de junio de 2015) 
esta Delegación de Educación y Cultura, previo informe de la Intervención de Fondos, eleva la Junta de

[...]

DE ROQUETAS DE MAR Y LA ASOCIACIÓN CULTURAL JORNADAS DEL TEATRO DEL SIGLO DE ORO PARA 
LA ORGANIZACIÓN DE LAS JORNADAS DE TEATRO DEL SIGLO DE ORO, Y  ACEPTACIÓN DE LOS 
COMPROMISOS  INCLUIDOS EN AL ADENDA PARA  LA EDICIÓN 2017.

2.- Comprometer crédito por la cantidad de 31.147 euros (TREINTA Y UN  MIL CIENTO CUARENTA 
Y SIETE EUROS), para atender los gastos correspondientes a los compromisos relacionados y cuantificados 
en la ADENDA con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias del vigente presupuesto municipal de 
2017:

04100 3321 22001      PRESA, LIBROS, REVISTAS…                 400 €